
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU 
 

      W dzisiejszą niedzielę rozpoczyna się Nowy Rok Liturgiczny, który przeżywać 

będziemy pod hasłem: „Posłani w pokoju Chrystusa”. 
 

    Najpiękniejszym wzorem przeżywanego Adwentu jest dla nas Matka 

Najświętsza. Częste uczestniczenie w tym czasie we Mszy świętej roratniej, niech 

będzie dla nas pomocą w głębszym przeżywaniu tego świętego czasu oczekiwania. 

Zapraszamy na roraty całe rodziny.  
 

      Zapraszamy na Msze święte roratnie dzieci z lampionami, młodzież i dorosłych 

codziennie o godzinie 650. Roraty rozpoczynamy modlitwą poranną. Lampiony są  

do zakupienia przy prasie.  
 

      W tygodniu pierwszy piątek miesiąca. Okazja do spowiedzi od 1600 do 1830. 

Msze św. odprawimy o 630 , 1700 i o 1900. Miedzy Mszami po południu Adoracja.               

W piątek Ks. Proboszcz odwiedzi chorych z sakramentami św. 
 

      W przyszłą niedzielę gościć będziemy w naszej wspólnocie parafialnej 

przedstawiciela naszego Seminarium Duchownego w Gdańsku - Oliwie, który 

wygłosi słowo i poprosi o ofiary na rzecz Seminarium. 
 

      Za tydzień, 5 grudnia podczas Mszy św. o godz. 1030 zostaną poświecone 

medaliki dzieciom,  które przygotowują się do I Komunii. 
 

      W Kościele trwa Synod możemy odpowiedzieć na pytania synodalne, które 

umieszczone są na stronie parafialnej i przy prasie. Odpowiedzi można wrzucić do 

skrzyni znajdującej się przy obrazie Jezusa Miłosiernego bądź drogą mailową. 

Wszystkich prosimy o modlitwę w intencji synodu. 
 

    Dla ułatwienia funkcjonowania naszej parafii została zamontowana w kruchcie 

kościoła bezdotykowa kropelnica, a w kościele umieszczony przy bocznym wejściu 

z prawej strony ofiaromat umożliwiający bezgotówkową wpłatę środków 

pieniężnych na konto parafialne. 
 

     Do końca roku kalendarzowego istnieje możliwość wsparcia Misji, poprzez 

złożenie ofiary na wydruk książki o Kibeho w języku afrykańskim. Można złożyć 

ofiarę na założone na ten cel konto parafialne lub zakupując książkę o objawieniach 

w Kibeho, wyłożonej na stoliku przy prasie. Nr konta jest podany na stronie 

internetowej Parafii i na facebooku. Bóg zapłać Tym, którzy już złożyli ofiarę!  
 

     Za tydzień młodzież z Caritasu będzie oferować sianko na stół wigilijny                 

i świece, wspierające akcję ,,Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom”. Koszt świecy 

małej - 6 zł, dużej 16 zł., a sianka za dobrowolną ofiarę. Dostępne będą także nasze 

parafialne kalendarze w cenie 5 zł. Opłatek pobłogosławiony i poświęcony na stół 

wigilijny, już dzisiaj można nabyć w zakrystii, a za tydzień także przed kościołem. 
 

      Dziękujemy parafianom zamieszkałym w Pępowie  przy  ul. Wichrowej i Halnej 

za sprzątnięcie kościoła. W najbliższą sobotę, po roratach zapraszamy wiernych 

zamieszkałych w Pępowie przy ul. Chłopskiej i Wiejskiej  

W czwartek  zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu 
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OREDZIE MATKI BOZEJ W KIBEHO 
28 listopada 1981 – 28 listopada 1989 

 

      1.Pilne wezwanie do skruchy i przemiany serc:  
„Okażcie skruchę, żałujcie za grzechy, żałujcie za grzechy!”.  

„Nawróćcie się, kiedy jest jeszcze na to czas”. 

      2. Diagnoza moralnego stanu świata:  
„Świat ma się bardzo źle” („Ngo isi imeze nabi cyane”).  

„Świat działa na własną zgubę, wkrótce wpadnie w otchłań  

 „Świat buntuje się przeciwko Bogu, popełnia za dużo grzechów;  

   nie ma miłości ani pokoju”.  

„Jeśli nie okażecie skruchy i nie przemienicie waszych serc,  

  wszyscy wpadniecie w otchłań”. 

      3. Głęboki smutek Dziewicy Maryi:  
Widzące mówią, że widziały jak płakała 15 sierpnia 1982 r.  

„Matka Słowa” bardzo się martwi brakiem wiary ludzi i ich zatwardziałością                       

w grzechu. Skarży się na nasze złe zachowanie, które charakteryzuje rozwiązłość 

obyczajów, upodobanie do zła, ciągły brak posłuchu dla Przykazań Bożych. 

      4. „Wiara i brak wiary przyjdą niepostrzeżenie”.  
To jedno z tajemniczych zdań, które Maryja powiedziała Alphonsine więcej niż raz             

w początkach objawień, z prośbą, by je powtórzyć ludziom. 

      5. Zbawcze cierpienie:  
Ten temat jest jednym z najważniejszych w historii objawień w Kibeho, zwłaszcza              

u Nathalie Mukamazimpaka.  

15.05.1982 Maryja powiedziała Swoim widzącym, a przede wszystkim Nathalie:  

„Nikt nie wchodzi do nieba, nie cierpiąc”. 

„Dziecko Maryi nie rozstaje się z cierpieniem”.  

Cierpienie jest również sposobem na odpokutowanie za grzechy świata i udział                    

w cierpieniach Jezusa i Maryi dla zbawienia świata. Widzący zostali zaproszeni                   

do przeżycia tego orędzia w konkretny sposób, do akceptacji cierpienia z wiarą                    

i radością, do umartwiania się („kwibabaza”) i rezygnacji z przyjemności (kwigomwa) 

w celu nawrócenia świata. Kibeho jest w ten sposób przypomnieniem miejsca krzyża   

w życiu chrześcijanina i Kościoła. 

 



cd. OREDZIA MATKI BOZEJ W KIBEHO 
 

      6. Módlcie się nieustannie i szczerze:  
Ludzie nie modlą się, a nawet jeśli się modlą, wielu z nich nie robi tego jak należy. 

Dziewica prosi widzących, aby dużo modlili się za świat, nauczyli innych jak się modlić 

i modlili się w imieniu tych, którzy się nie modlą.  

Maryja prosi nas, abyśmy modlili się z większą gorliwością i szczerze. 

      7. Kult Maryi 
urzeczywistniany przede wszystkim przez regularne i szczere odmawianie różańca. 

      8. Różaniec do Siedmiu Boleści Dziewicy Maryi:  
Widząca Marie Claire Mukangango mówi, że otrzymała objawienia na tym różańcu. 

Dziewica kocha ten różaniec. Znany niegdyś, popadł potem w zapomnienie.                        

Matka Boża z Kibeho pragnie, aby przywrócono mu dobre imię i rozpowszechniono             

w Kościele. Różaniec do Siedmiu Boleści nie zajmuje wcale miejsca Różańca Świętego. 

      9. Dziewica Maryja pragnie, aby zbudowano Jej kaplicę  
na pamiątkę Jej objawienia się w Kibeho.  Ten temat sięga do objawienia                                    

z 16 stycznia 1982 r. i wielokrotnie powraca tamtego roku z nowymi szczegółami. 

      10. Módlcie się bez przerwy za Kościół 
ponieważ w najbliższym czasie czekają go poważne przykrości.  

Alphonsine usłyszała to od Maryi 15 sierpnia 1983 r. i 28 listopada 1983 r. 

 
KORONKA DO SIEDMIU BOLEŚCI MATKI BOŻEJ 

Koronkę do 7 Boleści Maryi zatwierdził papież Benedykt XIII w 1724 r. 

Rozpowszechniona jest ona w całym Kościele. Matka Boża sama przypomniała o tym 

nabożeństwie podczas podczas objawień Matki Bożej Bolesnej  

trzem dziewczynkom w Kibeho w Rwandzie  

 Znak Krzyża Świętego + 

P. Matko Bolesna, porusz serce moje.                  

W. Abym w boleści umiał wniknąć Twoje. 
 

Rozważamy 7 Boleści Matki Bożej. Przy każdym rozważaniu odmawiamy: 

Ojcze nasz,    7 x Zdrowaś Maryjo,     Chwała Ojcu 

1 Boleść: Proroctwo Symeona  

2 Boleść: Ucieczka do Egiptu 

3 Boleść: Szukanie Pana Jezusa, który pozostał w świątyni 

4 Boleść: Spotkanie Pana Jezusa dźwigającego krzyż 

5 Boleść: Śmierć Pana Jezusa na krzyżu 

6 Boleść: Złożenie martwego ciała Syna na kolana Matki 

7 Boleść: Złożenie Pana Jezusa do grobu 
 

Dla uczczenia łez wylanych przez Matkę Boża Bolesną:     3 x Zdrowaś Maryjo 

P. Niech pomoc Bożą zawsze nam wyprasza. 

W. Matka Chrystusa i Matka nasza. 

 

 

KALENDARZ LITURGICZNY 
 

GODZ 
 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 
      

 

 

28  listopada  

I NIEDZIELA ADWENTU 
 

Jr 33, 14-16 
1 Tes 3, 12 – 4,2 
Łk 21, 25-28. 34-36 

 

     

   730 

    

   900 
   

 

  1030 

  

 

  1200 
      

  1530 

 

1.  O łaskę nawrócenia dla dzieci 
2. + Bronisław, Kazimierz w 6 r. śm i z rodziny 
1.  + Cecylia, Jan i Walerian Brzescy 
2. + Stanisław Krause od Uczestników Pogzrebu 
1. Dzięk. w 70 r. ur. Teresa z prośbą o łaski 

2. + Tomasz Gładki w 6 r. śm 
3. Dzięk w 7 r. urodzin  Klary z prośbą  łaski w rodzinie 
1. Dzięk. w r. ur. Jolanty z prośbą o wszelkie łaski 
2. Dzięk. z prośbą o łaski dla dzieci i wnuków z rodziny Gros 
Dzięk. z prośbą o wszelkie łaski dla Ola i Paulina Tuszkowskie 

 

29 listopada  -  PONIEDZ. 

 
Iz 2, 1-5  
Mt 8, 5-11 

     

   650  

  

  1700  
   

1. + Stanisław i z rodziny Walkusz 
2. + Albert Majewski int. od uczest. pogrzebu 

1. + Serafina Wróbel w I r. śm. 
2. + Zygmunt, Roman i Grząyna, rodz. chrzest. Helena i Bernard 

     

30  listopada – WTOREK 

Św. Andrzeja Ap 
Święto 

Iz 49, 1-6 
Mt 4, 18-22 

    650  

 

   1700  
  

    

1. + Harry w 11 r. śm. 
2. + Stanisław Krause z o. urodzin 
1. + Andrzej Szemis z o. im. 
2. + Jadwiga Formela w II r. śm. 
3. + rodzice chrzestni Helena Zbigniew i Mariola Szulc 

1 grudnia –  ŚRODA 

 
Iz 25, 6-10a 
Mt 15, 29-37 

   650  

 

  1700  

1. + Hannelora Węsiora 
2. + Marianna i Roman Hasiec 
1. + Czesław Wojtala  z o. 60 r. ur. 
2. + Cecylia i Antoni Wiczling, siostra, bracia, bratowe, szwagier 

 

2 grudnia -  CZWARTEK 

I czwartek miesiąca 

Iz 26, 1-6 
Mt 7, 21. 24-27 

   

    650  

 

  1700  

    

1. W pewnej Intencji 

2. + z rodziny Pipka i Krause 
1. + Krzysztof Rydzewski w I r. śm. 
2. O Boże błog. dla nowożeńców Anna i Andzrej i całej rodziny 

 

3  grudnia –  PIĄTEK 

I piątek miesiąca 
Iz 29, 17-24 
Mt 9, 27-31 

     650  

 

  1700  

   

  1900 

 + Władysława Szalecka od Uczestników Pogrzebu 
 
+ Krzysztof 
 
+ Krzysztof  Kobiela    

 

4 grudnia – SOBOTA 

I sobota  miesiąca 
Św. Barbary, dz m 

Iz 30, 19-21. 23-26 
Mt 9, 35 – 10, 1. 5a. 6-8 

    650  

     
 

   1700 

1. + Franciszek Potrykus 4 miesiąc po śmierci 
2. + Jan, Marta i z rodziny 
 
1. + Irena i Stanisław Kąkol 
2. + Łucja i Józef Stencel i Maria Butowska 

 

 

 

5 grudnia  

II NIEDZIELA ADWENTU 

 
Ba 5, 1-9 
Flp 1, 4-6. 8-11 
Łk 3, 1-6 

   730
 

     
   900 

   

  1030 

   

  1200 

  
   

  1530 

1. + mąż Adolf, teś. Wanda, Irena, Wacław, Andrzej i cicia Helena 
2. + Roman Fularczyk z o. urodzin 
1. + rodz. Agnieszka, Maria, Eugeniusz ,Teofil i z rodziny z o.str. 
2. + rodzice z o. stron i Ryszard 
1.  + Hanna Syldatk 
2. + Zbigniew Lejk w 3 r. śm i rodzice 
1. + Krystyna, Stefania i Franciszek Kur 
2. + Jadwiga i Franciszk Feil 
 

Dzięk. w 80 r. ur Wiktor Elas z prośbą o wszelkie łaski 
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